
Rozpis soutěže  Vytrvalost 
 
 
Článek  1. OBECNÉ INFORMACE  
 

 

 
1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE vytrvalostního závodu  

 
 

 

Název:

 
 

Hobby závod 
„Hubertovská jízda Čertovým b řemenem“  

& 
 

„ Vytrvalostní ukázka d ětí na pony a pony záp řeže “                      
 

&   
  

„ Vytrvalostní ukázka jízdy v záp řeži „ 
                           

 
 Místo:  Borotín u Tábora 
 Datum: 1. - 2. listopadu 2014 

101.6 
 
 
1.2 ORGANIZAČNÍ VÝBOR 

 Název: 

 
 
JS Hrdina – Borotín, MC 0275               
IČ: 01573063 
 

 

 
 Adresa: Borotín 142, 391 35                                

  
Kontaktní osoba: 

 
Antonín Hrdina            723 740 187          tonh rd@centrum.cz  

 
 
 
823          2.  OFICIÁLNÍ PŘEDSTAVITELÉ ZÁVODŮ 
 

 Ředitel závodu: 
 
Antonín Hrdina 
 

 
Sekretář závodu:         Dagmar Chomoutová 
Autor tratě:                  Antonín Hrdina 
 

148 2.1 KOMISE ROZHODČÍCH 
    
 Hlavní rozhodčí Antonín Terber  

822.1.1 Členové Hana Keltnerová  

822.1.2 
 
Komisař závodu:          
 

Šárka Prouzová  



Rozpis soutěže  Vytrvalost 
 
 

 
 
156, 157 

2.2 TECHNICKÝ DELEGÁT 

823 Jméno Helena Terberová, MUDr. 

822.2 Kontakt 603 243 290 
 
158, 823 2.3 VETERINÁRNÍ KOMISE  

1003 Předseda: MVDr. Lucie Ottová  

1007 Členové: MVDr. Gabriela Mace čková 
MVDr. Kate řina Wágnerová  

 
 
2.4 VETERINÁŘ ZÁVODŮ 
 

 Jméno:      MVDr. Jana Donátová 
                            

  
  2.5        ČASOMĚŘIČI 
 

               Jména:   Yvona Meierlová, Pavla Burziková, Michaela Ro čáková, Veronika Vá ňová 
 
3. OBECNÉ PODMÍNKY 
 
Tyto závody jsou organizovány v souladu s: 
� Platnými Všeobecnými pravidly ČJF 
� Platnými Pravidly vytrvalostního ježdění ČJF 
� Platnými Veterinárními pravidly ČJF 
� Všemi podřízenými opravami a úpravami pravidel a řádů, které jsou schváleny VV 

ČJF. 
� Rozhodovací procesy jsou popsány ve Statutu ČJF a ve Všeobecných pravidlech ČJF. 

V případě jakýchkoli pochybností o průběhu soutěže je rozhodující oficiální názor ČJF 
nebo jeho oficiálních představitelů.  

 
 

           4. SPECIFICKÉ TECHNICKÉ PODMÍNKY 
 
Hodnocení Hobby ZM:  

O umíst ění rozhoduje čas vstupu do veterinární kontroly (VK). Jestliže so utěžící absolvuje 
trasu p ři rychlosti 12 až 16 km/h, není k času vstupu do veterinární kontroly p řipo čtena žádná 
penalizace. Jestliže sout ěžící absolvuje trasu p ři rychlosti 8 až 11,99 km/h je k času vstupu do 
veterinární kontroly p řipo čtena penalizace 10 min.  Rozhoduje čas vstupu do VK.   

            Pokud sout ěžící absolvuje trasu rychlostí vyšší nežli 16 km/h,  je diskvalifikován. 
 
Sout ěž Pony : 

Sout ěž Pony je otev řena pro jezdecké dvojice  vždy s vodi čem/vozatajem. 
Jezdec musí mít p řilbu! 

1) Pony A - d ěti  do 8 let s poníky do maximální  KVH 120 cm.  
2) Pony B - d ěti  do 12 let  s pony a velkými ko ňmi. 
3) Pony C – pony záp řež libovolná, vozataj min. 15 let  

 
Hobby ZM záp řež: 

Podmínkou ú časti je vozataj + p řísedící (na každého kon ě bude jeden člov ěk)  
Zápřež je libovolná. Pdmínkou je v ůz v dobrém stavu a s funk ční brzdou.  
Sout ěžící budou mít p řilbu. 

 
 
 
 



Rozpis soutěže  Vytrvalost 
 
 

4.1  SOUTĚŽ 
 

821 A) Družstva Ne & Jednotlivci    ano 

808 B) Časový 
limit Soutěž Limit / km/h                                                         12km/h 

 

 

ZM (16) 
 
 
ZM (32) 
 

 
8 – 16km/h 

120 -  60min. 
 

8 – 16km/h 
240 – 120min. 

 

 
       Ne 2/11/2014        -                  80min . 
 
 
       Ne 2/11/2014        -                  160min. 
 

    

 
   

 A, B, C              Bez limitu        Ne 2/11/2014  

   
  

S
 O

 U
 T

 Ě
 Ž

 E
 

 

Z
áp
ře

ž 
   

   
P

on
y 

   
   

   
H

ob
by

   
 

 
ZM (16) 

  
    8km/h – 120min .         

    

 
        Ne 2/11/2014         -                  80min. 
  

 

 
 
C) 
 
 
 
 
 
D) 

 
 
Způsob 
startu 
 
 
 
 
Terén 

Hobby ZM (16), Hobby ZM (32)          po 2 min. po dvojicích 

Zápřež ZM (16)          po 10 min. 

Pony A, B, C          hromadn ě 

 
Polní a lesní cesty, zpevn ěné cesty, silnice, louky, krátké a prudké stoupání a 
klesání, místy ko řeny, p řechod p řes dřevěný mostek 3x4m, terén vyžaduje 
trénovaného a p řiježd ěného kon ě. 

801  
E) 

 
Převýšení 

 
100 m (10m pro Pony A, B, C) 

 F) Obtížnost 
terénu 

 
2B (1B pro Pony A, B, C) 
 

 
Sout ěž Hobby ZM (32) není kvalifika ční sout ěží na ZZVJ-E. 
 
 
807, 823               4.2 ETAPY A VETERINÁRNÍ KONTROLY 
 
Jednoho koně mohou při vstupu do prostoru veterinární kontroly doprovázet max. dvě osoby. Počet 
ošetřovatelů ve smyslu článku 801.8 pravidel vytrvalosti není omezen.  

 
Okruh je stanoven v délce 16km a delší etapy jsou násobky okruhu. 
Tento okruh je jiný než 11/2013, pojede se ze startu do obce (CP) a směr na hrad, dále na Moraveč a 
Sudoměřice (CP) a přes Novou Střezimíř do cíle.  
 
Každý jezdec, který se bude ú častnit vytrvalostních sout ěží hobby, musí být členem subjektu, který je 
členem ČJF. Tuto skutečnost musí prokázat registrační kartou, kterou vydávají oblastní sekretariáty, nebo 
nebude připuštěn ke startu. 

 



Rozpis soutěže  Vytrvalost 
 
 

 
 

.              4.3 STANOVENÁ HMOTNOST  
 

820 Soutěž Hmotnost 

 Hobby, Pony, Záp řež nestanovena 
 
 4.4 MÍSTO A ČAS STARTU 

 
 Soutěž Místo Datum Čas 

 
! TIP: se dv ěma koňmi je možné, aby jeden jezdec absolvovat dv ě sout ěže v jeden den: ZM, 
Hobby ZM (32) x Hobby ZM (16) ! 

 
5.  UZÁVĚRKA  PŘIHLÁŠEK 

 
121  5.1 POZNÁMKA: 
 
Soutěžící hobby soutěží může startovat pouze se souhlasem organizace, jíž je členem. 
Pro Pony B platí, pokud se zúčastní kůň z předešlé soutěže, musí předešlou soutěž ukončit s kladnou 
závěrečnou kontrolou, pak nemusí podstupovat vstupní veterinární kontrolu pro Pony B. 
Tempo si určují účastníci sami, pokud dětem vodiči nebudou stačit, mohou se vodiči v přestávce po 1. etapě 
vystřídat. 

830 Soutěž Délka etapy Počet tepů Limit pro vstup Povinná přestávka Pozn. 

                  Hobby ZM (16) 16km      16                      64                      30                           -               

 
 
Hobby ZM (32) 32km 
 

      
32 (16 + 16)            64                      30                           - 
   

          Zápřež ZM (16) 16km          16                       64                      30                           - 

           
                                                       0,85                     72                      20                15 
          Pony A 1,7km                                                            
                                                       0,85                     72                      30                  - 
 
           
                                                       0,85                     72                      20                15 
           Pony B 1,7km                                                            
                                                       0,85                     72                      30                  - 
 

           Pony C 1,7km                1,7 (0,85 + 0,85)      72                      30 

 

 Hobby ZM (16) 13:30 

 Hobby ZM (32) 09:00 

 Zápřež ZM (16)  13:00 

 Pony A 15:00 

 Pony B 15:15 

 Pony C 

 „konírna“ Borotín 
 
Neděle 2.11. 2014 
 

14:45 



Rozpis soutěže  Vytrvalost 
 
 
  5.2 UZÁVĚRKY PŘIHLÁŠEK : 
 

121 5.2.3 Definitivní přihlášky:  20. října 2014 !!!  
 
Přihlášky musí být zaslány na e-mail, popř. adresu: 
 

tonhrd@centrum.cz  
Antonín Hrdina, Borotín 142, 391 35 

Pozn.: Použijte p řiloženou p řihlášku Borotín 11/2014 
                 
 

6. VÝLOHY & OPRÁVNĚNÍ 
 
132  Bližší informace týkající se dopravy, ubytování, ustájení apod. a nákladů s tím spojených 
 

6.1 SOUTĚŽÍCÍ / VEDOUCÍ DRUŽSTVA (pokud je určen): 
 

STRAVOVÁNÍ  
 
V míst ě zajišt ěno ob čerstvení po celou dobu sout ěže  
V sobotu 1.11.od 17.30 Opékání špeká čků ( domácí výroba, zaru čeně masné ) + česnečka 
3ks špeká čků jsou v cen ě startovného, možno p řikoupení na míst ě i na cestu dom ů ☺.  
  
UBYTOVÁNÍ 
 
Možno stanovat v míst ě. 
Pořadatel zajiš ťuje ubytování v míst ě a okolí na základ ě závazné objednávky : 350,- Kč / noc 
 
Požadavek na ubytování nutno nahlásit do 20.10.2014  mailem na adresu tonhrd@centrum.cz , pop ř. 
telefonem na číslo 723 740 187 (Antonín Hrdina). 
Ubytování bude p řipraveno pouze po nahlášené rezervaci a platb ě 350,-Kč/ osobu / noc do 21.10.2014 
na č.ú.:  2900040947/2010, jako identifikaci platby uvád ějte do poznámky jméno jezdce. 
Platba za objednané ubytování je nevratná. 
 
Komfortní ubytování v Hotelu**** od 1000,- do 2000, - / pokoj (1 a 2 l ůžkové) 12km, nutno rezervovat !! 
 
826.5  6.2 TÝM:  Viz sout ěžící 
 

• Box:    1300,-K č 
• Volné ustájení pro 2 - 4 kon ě: 2000,-Kč 

Ustájení je včetně vody, sena a steliva - slámy 
• Paddock: bez platby ( seno k dispozici ) 

� Pořadatel poskytuje ustájení na základ ě závazné objednávky .   
 

  !!!  Rezervace boxu nutno nahlásit s p řihláškou do 20.10. 2014 na  e-mail: tonhrd@centrum. cz !!!    
 
Ustájení bude p řipraveno pouze po zaplacené záloze 1000,- Kč do 21.10.2014                                         
na   č.ú.: 2100040949/2010 , jako identifikaci platby uvád ějte jméno kon ě. Záloha je nevratná  
           

 7. ZÁPISNÉ A STARTOVNÉ 
 
 Soutěž Zápisné Startovné 

 Hobby ZM (16) 200,-    600,- 

 Hobby ZM (32) 200,-    600,- 

 Zápřež ZM (16)      400,- 

 Pony A, B, C     300,- 



Rozpis soutěže  Vytrvalost 
 
 
Zápisné je splatné s p řihláškou platba do data 21.10! na č.ú.: 2900040947/2010, v.s.: číslo lic. jezdce.  
Při nezaplacení zápisného na ú čet v daném temínu je startovné splatné na míst ě v hotovosti + 300,-. 
 
Zápisné je nevratné.  
 
Startovné mají členové JS Hrdina – Borotín polovi ční. 
 
Přihláška po termínu + 100,- 
 
Informace k platbám obecn ě:  
 
Zálohy a platby p ředem jsou z d ůvodů blokací ubytovacích prostor jen pro naše závody a závazného 
objednání box ů, zápisné pro p řípad storna p řihlášky. Vždy je stejné č.ú. a termín platby a žádám o 
dostate čnou identifikaci platby, pop ř. popis do poznámky platby. D ěkuji. 
 
 

8. KLASIFIKACE 
 

128  8.1 
 

Soutěž Minimální 
věk koně Licence Bez 

licence 
Otevřená Děti Junioři Mladí 

jezdci Senioři 

Hobby ZM (16) 4 ano ano od 8 let     

Hobby ZM (32) 4 ano ano od 8 let     

Zápřež ZM (16) 4 ano ano od 15 let     

Pony A, B 4 ano ano - ano ne ne ne 

Pony C 4 ano ano od 15 let ano ano ano ano 
 
 
Sout ěž bude otev řena v p řípadě přihlášení minimáln ě 3 jezdců. 
 
Jezdci ve v ěku 8 – 11 let s platnou registrací se mohou z ůčastnit pouze v doprovodu osoby starší 18 
let, která je členem ČJF o.s. Pokud má doprovázející osoba  platnou regis traci, m ůže být hodnocena 
ve výsledcích sout ěže. Doprovod musí být vždy na dohled jezdce, pokud se dvojice rozd ělí, bude 
konání doprovázející osoby řeššno jako p řestupek. 
 
Jezdci ve v ěku 12 - 14 let s platnou registrací se mohou zú častnit pouze v doprovodu osoby starší 15 
let, která je členem ČJF o.s. Pokud má doprovázející osoba platnou regist raci, m ůže být hodnocena 
ve výsledcích sout ěže. Doprovod musí být vždy na dohled jezdce, pokud se dvojice rozd ělí, bude 
konání doprovázející osoby řeššno jako p řestupek. 
 
 
833  8.2 CENY 

 
833 

 
Ceny musí být dány všem soutěžícím, kteří dokončili celou trať 
 

130 Soutěž Floty Věcné Peněžité Plakety 

 Hobby ZM (16) ano 1. – 3. místo 
(poháry) - - 

 Hobby ZM (32) ano 1. – 3. místo 
(poháry) - - 

 Zápřež ZM (16) ano    1. – 3. místo      
 (poháry) - - 

 Pony A, B, C                ano 1. – 3. místo 
(poháry) - - 

 



Rozpis soutěže  Vytrvalost 
 
 

V sout ěži Pony A, B si bude moci jezdec  chytit liš čí ohon. 
Ohon bude v cílové rovince a jezdec bude mít 1x pokus ho utrhnout. Každý ohon má cenu 500,-Kč. 

 
 

9. VETERINÁRNÍ KONTROLA  
 

 
9.1 VSTUPNÍ VETERINÁRNÍ PROHLÍDKA 
 

830.2 Soutěž Datum Čas 

 
9.2 ZÁVĚREČNÁ PROHLÍDKA 

 
 
 
 
 

    
 10. VYHODNOCENÍ 
 

 Soutěž Datum Čas 

 
Hobby ZM (16), Hobby ZM (32), 
Zápřež ZM (16), Pony A,B,C Ne 2.listopadu 2014  16:30 

 
 
11. OSTATNÍ PODMÍNKY 

 
11.1 PREZENTACE  

 
      Soutěž Datum Čas 

 Hobby ZM (16), Hobby ZM (32), 
Zápřež ZM (16), Pony A,B,C So 1.11.2014 13:00 – 16:00  

 
 

11.2 TECHNICKÁ PORADA  
 

      Soutěž Datum Čas 

 Hobby ZM (16), Hobby ZM (32), 
Zápřež ZM (16), Pony A,B,C So 1.11.2014 16:30 

 

1011 Soutěž Datum Čas 

Hobby ZM (16) 
Hobby ZM (32) Sobota 1.11. 2014 

 
Pony A, B, C  
Zápřež ZM (16) Sobota 1.11.2014 / Ned ěle 2.11.2014 

 
bezprost ředně po p říjezdu 

Hobby ZM (16) 09:30 

Hobby ZM (32)             07:30 

Zápřež ZM (16)    09:00 

Pony A, B, C    

 
Neděle 2. 11. 2014 

 

10:00 

830.5      Soutěž Datum Čas 

Hobby ZM (16), Hobby ZM (32), 
Zápřež ZM (16), Pony A,B,C Neděle 2.11. 2014 do 30 min. po projetí cílem  



Rozpis soutěže  Vytrvalost 
 
 
Technická porada bude v konírn ě v sobotu 2.11. od 16.30 – ú čast povinná.  
Dále Vás zvu na opékání špeká čků, česnečku a hlahol u ohn ě („va ťáky“ s sebou).  
(při nepřízni počasí špekáčky na grilu a hlahol pod střechou…..) 

 
 11.3 NÁMITKY (Čl. 167) 

  
Námitky musí být předány v písemném tvaru a podepsány osobou podávající námitku. Musí být předány 
osobně předsedovi sboru rozhodčích, předsedovi odvolací komise nebo poslány generálnímu sekretáři a to 
spolu s podpůrnými důkazy a se jmény svědků a musí být zaplacený předepsaný poplatek (200,- Kč). 
  

 11.4 VETERINÁRNÍ SLUŽBA, LÉKA ŘSKÁ SLUŽBA, PODKOVÁ Ř 
 
Služba Jméno nebo název Kontakt 

Veterinární MVDr. Jana Donátová Tel.:  724 090 590 

Lékařská Zdravotník – Helena Čanková Tel.:  777 108 157 

Podkovářská Pořadatel nezajiš ťuje  

 
 

              11.5 ODPOVĚDNOST 
 
Všichni majitelé a soutěžící jsou osobně odpovědni za škody způsobené třetím osobám jimi samotnými, 
jejich zaměstnanci, jejich zástupci nebo jejich koňmi. Je důrazně doporučeno mít pro tyto případy uzavřenu 
odpovědnostní pojistku, platnou ke dni konání závodů.  
 

SCHVÁLENÍ ROZPISU: 
 
Datum: 24.9.2014            Podpis:  

Schválil: Ing. Kristýna Miřátská, Ph.D. 

 

 
 


